



**MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°**  
**005**



**PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 488**

No dia 30 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**, portador do CPF n° **24623393100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** GERALDO JACINTO MARTINS      **CNPJ:** 01.110.352/0001-62

**Representante:** GERALDO JACINTO MARTINS

**Telefone:** (64) 3658-1406

**Email:** modeloassessoriacontabil@hotmail.com

**Endereço:** AV GOIAS, S/N - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
6	APONTADOR COM DEPOSITO	500,00	UN	CIS	APONTADOR	R\$ 0,58	R\$290,00
15	CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 96 FLS 01 MATERIA	400,00	UN	FORONI	96 FLS	R\$ 3,90	R\$1.560,00
16	CADERNO DE DESENHO GD 60 FLS CAPA DURA	300,00	UN	SÃO DOMINGOS	60FLS	R\$ 4,45	R\$1.335,00
19	CAIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO 350 X 245 X 135 MM	700,00	UN	POLIBRAS	ESFEROGRAFICA	R\$ 3,99	R\$2.793,00
38	COLA PARA ARTESANATO - COLA DE SILICONE ARTESANATO 100ML/85G. É INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, REPAROS DOMÉSTICOS E ARTESANATO. ADERE A DIVERSOS SUBSTRATOS COMO MADEIRA, COURO, METAIS, PAPEL, PAPELÃO, EVA, ISOPOR ENTRE OUTROS. É UM ADESIVO MONO COMPONENTE, INCOLOR E DE ALTA VISCOSIDADE. PRODUTO DE REFERENCIA TEKBOND OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	200,00	UN	MAK+	SILICONE	R\$ 3,60	R\$720,00
54	GIZ DE CERA FINO CX C/ 12 CORES	100,00	CX	ACRILEX	GIZ	R\$ 2,10	R\$210,00
63	LAPIS DE COR CX. COM 24 UNIDS.	250,00	UN	LEONORA	SEXTAVADO	R\$ 6,30	R\$1.575,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
64	LAPIS DE ESCREVER N2 : LÁPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175 MM, LÁPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELÃO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.	350,00	CX	LEONORA	Nº 02	R\$ 31,00	R\$10.850,00
66	MASSA PARA MODELAR: MASSA DE MODELAR COM 12 CORES COM AROMA, PRODUTO TOTALMENTEATÓXICO E ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 70 GR. COMPOSIÇÃO: CERA, PIGMENTOS E CARGA. APRESENTAR-SE MACIA, NÃO ESFARELA, MANTÉM SUA PLASTICIDADE FORA DA EMBALAGEM E NÃO ENDURECER EM CONTADO COM AR.	350,00	PC	DELTA	MASSA DE MODELAR	R\$ 3,50	R\$1.225,00
67	MINI CAVALETE PARA PINTURA EM TELA 75CM	70,00	UN	SOUZA	75CM	R\$ 27,00	R\$1.890,00
68	ÓLEO DE LINHAÇA DE 100 ML	40,00	UN	ACRILEX	100ML	R\$ 8,50	R\$340,00
70	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS PAPEL CARTAO FOSCO, NO FORMATO 500 MM X 660 MM COM 270 G/M , COM TOLERANCIA DE (+/-) 5%.	500,00	UN	VMP	FOSCO	R\$ 0,69	R\$345,00
71	PAPEL CARTOLINA: CARTOLINA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G. ACONDICIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. CORES VARIADAS, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	350,00	PC	MULTIVERDE	180GR	R\$ 30,00	R\$10.500,00
72	PAPEL CASCA DE OVO GRAMATURA 180 G/M2: PAPEL NO TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 180G/M2, NAS CORES BRANCA E MARFIM. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES.	90,00	PC	CRUZAPEL	180GR	R\$ 8,90	R\$801,00
73	PAPEL CELOFANE CORES	700,00	UN	VMP	CELOFANE	R\$ 0,74	R\$518,00
74	PAPEL COLOR SET VARIAS CORES	800,00	UN	VMP	COLOR SET	R\$ 0,57	R\$456,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
76	PAPEL COUCHE: TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 120 G/M2 NA COR BRANCA, COM BRILHO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 50UNIDADES.	50,00	PC	USAPEL	120GR	R\$ 6,80	R\$340,00
79	PAPEL FOTOGRÁFICO CX COM 50 FOLHAS TAMANHO A4 COM ULTRA BRILHO, DIMENSÕES 210X297MM, FORMADO A4GRAMATURA 180 G ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 FOLHAS. SECAGEM RÁPIDA, À PROVA D ÁGUA. IDEAL PARA FOTOS E APRESENTAÇÕES DE IMPACTO.	50,00	PC	MASTERPRINT	FOTOGRAFICO	R\$ 16,50	R\$825,00
80	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	2.000,00	UN	VMP	LAMINADO	R\$ 0,69	R\$1.380,00
81	PAPEL MANTEIGA 297MM X 420 MM 45GR	300,00	UN	LIBANO	45GR	R\$ 0,55	R\$165,00
82	PAPEL PARDO 60 CM X 140M 80G	20,00	BO	LIBANO	80G	R\$ 47,00	R\$940,00
83	PAPEL SEDA: PAPEL SEDA EM CORES VARIADAS, MEDINDO 48 CM X 60 CM, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 FOLHAS. TINGIMENTO BASE: CORANTES ORGÂNICOS ATÓXICOS. GRAMATURA MÍNIMA: 20 G/M .	3,00	PC	VMP	SEDA	R\$ 13,40	R\$40,20
84	PAPELOGRAFO 66MM X 96MM	30,00	UN	TAMOIIO	66X96MM	R\$ 0,99	R\$29,70
85	PASTA CATALOGO C/ 50 FLS.	90,00	UN	DAKI	50 FLS	R\$ 11,00	R\$990,00
86	PASTA DE PROCESSO COM 100 UNIDADES, MEDINDO 325X475 MM.	70,00	PC	DIGIPEL	325X475MM	R\$ 39,00	R\$2.730,00
88	PINCEL BROCHA 835 N°00	20,00	UN	TIGRE	835	R\$ 3,90	R\$78,00
103	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, PONTA METÁLICA, BIVOLT E DE MÍNIMO 40W. COM SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL.	50,00	UN	LEONORA	40W	R\$ 14,65	R\$732,50
108	TELAS 50X70 CM	250,00	UN	VIQUETE	50X70	R\$ 25,00	R\$6.250,00
110	TESOURA DE PICOTAR: 06 (SEIS) POLEGADAS COM LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, CABO ANATOMICO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA.	50,00	UN	WESTERM	06 POLEGADAS	R\$ 17,00	R\$850,00
111	TESOURA ESCOLAR PEQUENA (S/ PONTA)	650,00	UN	LEONORA	S/ PONTA	R\$ 1,85	R\$1.202,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
113	TINTA EPSON 664 ( 420 320 220 120 )	30,00	UN	MASTERPRINT	EPSON	R\$ 13,00	R\$390,00
114	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 250ML C/6 - TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 250ML CAIXA COM 6 UNIDADES	50,00	CX	MARIPEL	GUACHE	R\$ 22,50	R\$1.125,00
116	TINTA GUACHE NEON (CORES VARIADAS) 15 ML C/6 - TINTA GUACHE (CORES NEON) 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	150,00	CX	RADEX	NEON	R\$ 6,95	R\$1.042,50
117	TINTA ÓLEO P/ TELA CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES.	153,00	CX	ACRILEX	OLEO	R\$ 39,00	R\$5.967,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/04/2022**, a contar do dia **30/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**02.056.778/0001-48**

**GERALDO JACINTO MARTINS**  
**01.110.352/0001-62**